

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

**CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

127/2014

Data do Processo:

15/10/2014

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	Cartolina branca (9977)	-----	0,5000	25,0000
2	50,000	MT	PLÁSTICO TÉRMICO (olhado em metro) ESTEAMPADO PARA TOALHA DE MESA COM CERTIFICADO DO INMETRO (5029375)	-----	9,9600	498,0000
3	1,000	UN	VARÃO PARA CORTINA 2,5M COM CERTIFICADO DO INMETRO (5029376)	-----	14,4000	14,4000
4	10,000	JG	BLOCOS PARA MONTAR/ JOGOS EDUCATIVOS EM PLASTICO ATÓXICO (embalagem c/60 peças aproximadamente) COM CERTIFICADO DO INMETRO (5029379)	-----	46,3000	463,0000
5	12,000	JG	CARIMBOS EDUCATIVOS (Alfabeto Silábico) COM CERTIFICADO DO INMETRO (5029381)	-----	25,4000	304,8000
6	20,000	KIT	kit's PARA BRINCAR DE CASINHA (panela, pratinhos, xícaras/kit cozinha) EM PLASTICO ATÓXICO COM CERTIFICADO DO INMETRO (5029382)	-----	22,5600	451,2000
7	10,000	PAC	ANIMAIS (kit c/ variedades) BRINQUEDOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES CERTIFICADO PELO INMETRO (5029391)	-----	13,6300	136,3000
8	10,000	UN	CARRINHOS (brinquedo) EM PLÁSTICO ATÓXICO (para crianças a partir de 2 anos) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029392)	-----	16,8000	168,0000
9	12,000	UN	TAPETE INFANTIL EMBORRACHADO EM E.V.A. EM FORMA DE ALFABETO 9 maiusculo e minúsculo) certificado pelo INMETRO (5029412)	-----	54,6000	655,2000
10	9,000	UN	TUNEL C/ TOCA (infantil) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029413)	-----	220,0000	1.980,0000
11	9,000	UN	PISCINA INFLÁVEL C/ BOLINHAS SEM PVC PNEUMÁTICO, CAPACIDADE APROX. 170 LITROS E 80 BOLINHAS (C/ BOMBA PARA INFLAR) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029414)	-----	112,0000	1.008,0000
12	12,000	UN	ESPELHO COM MOLDURA PARA PAREDE MEDINDO APROX. 1,40X0,80CM (5029415)	-----	144,9500	1.739,4000
13	20,000	UN	QUEBRA CABEÇA, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS PARA MENINOS E MENINAS- certificado pelo INMETRO (5029417)	-----	20,4300	408,6000
14	20,000	UN	ALFABETO (SAQUINHOS) EM E.V.A. (2mm) VARIAS CORES, LETRAS CORTADAS DE APROX. 4 A 10cm DE ALTURA - CERTIFICADO PELO INMETRO. (5029418)	-----	13,0500	261,0000
15	2,000	UN	PAINEL EM E.V.A. - DECORATIVO (SALA DE AULA) ANIVERSÁRIO (tema: joaninha) Certificado pelo Inmetro (5029421)	-----	23,0000	46,0000
16	20,000	UN	PLACAS DE ISOPOR (escolar/ branco) 2mm 50x50cm (5029422)	-----	2,8300	56,6000
17	9,000	UN	BRINQUEDO INFLAVEL TEIMOSINHO P/ CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS (João Bobo) -	-----	14,2300	128,0700

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

127/2014

Data do Processo:

15/10/2014

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	20,000	UN	CERTIFICADO PELO INMETRO (5029424) BRINQUEDOS EM BORRACHA ATÓXICO PARA BEBÊ (bonequinhos/ carrinhos/mordedor)	-----	4,9600	99,2000
19	6,000	UN	CERTIFICADO PELO INMETRO (5029425) GARRAFA TÉRMICA (2 LITROS APROX.) AMPOLA DE VIDRO, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIPROPILENO, ROLHA CLEAN, CONSERVAÇÃO NO MÍNIMO 6h - certificado pelo INMETRO (5029426)	-----	33,9300	203,5800
20	10,000	UN	NUMERAIS EM E.V.A. - PAINEL COLORIDO (em tamanho de boa visibilidade) QUE DE IDEIA DE NÚMERO E QUANTIDADE (5029427)	-----	6,4500	64,5000
21	10,000	UN	BONECAS EM PLASTICO ATÓXICO PARA MENINAS DE 0 A 6 ANOS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029428)	-----	15,8000	158,0000
22	50,000	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS EXCETO BRANCA (5029429)	-----	0,5000	25,0000
23	50,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA (5029431)	-----	1,1600	58,0000
24	50,000	UN	PAPEL DUPLEX VÁRIAS CORES (5029432)	-----	0,8500	42,5000
25	2,000	Rolo	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (sem brilho) , EM ROLO C/ 25m E 45CM DE LARGURA - CERTIFICADO DO INMETRO (5029433)	-----	24,3700	48,7400
26	12,000	UN	QUEBRA CABEÇA DE ALFABETO - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029434)	-----	13,2000	158,4000
27	12,000	UN	QUEBRA CABEÇA DE VOGAIS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029435)	-----	13,2300	158,7600
28	12,000	CX	JOGOS DE MEMÓRIA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 06 ANOS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029436)	-----	14,2300	170,7600
29	2,000	UN	PAINEL EM E.V.A. DECORATIVO PARA SALA DE AULA (TEMA PRINCESAS) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029438)	-----	23,6000	47,2000
30	2,000	UN	PAINEL EM E.V.A DECORATIVO PARA SALA DE AULA (TEMA URSINHO PUFF E SUA TURMA) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029439)	-----	13,9000	27,8000
31	2,000	UN	PAINEL DECORATIVO EM E.V.A. PARA SAL A DE AULA (TEMA PATATI PATATÁ) CERTIFICADO PELO INMETRO (5029440)	-----	18,9000	37,8000
32	30,000	UN	TRONINHO EM PLASTICO PARA CRIANÇAS ATÉ (3 ANOS) - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029442)	-----	12,5000	375,0000
33	12,000	UN	JOGUINHOS DIDÁTICOS - BINGO DE LETRAS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029443)	-----	23,3000	279,6000
34	12,000	UN	JOGUINHOS DIDÁTICOS - BINGO DE NÚMEROS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029444)	-----	31,0500	372,6000
35	12,000	UN	ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX, MEDINDO 2X4X9CM - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029446)	-----	1,9500	23,4000
36	200,000	PAC	E.V.A. - (embalagens c/ 10 placas) - 10 embalagens de cada cor: branca, vermelha, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, marrom, preto, lilás, laranja, amarelo, rosa, e outras CERTIFICADO PELO INMETRO (5029447)	-----	18,9000	3.780,0000
37	10,000	UN	CANETA PONTA FINA PERMANENTE PARA E.V.A.	-----	2,1000	21,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

**CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

127/2014

Data do Processo:

15/10/2014

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NA COR PRETA (5029448)			
38	10,000	UN	CANETA PONTA GROSSA PERMANENTE PARA E.V.	-----	1,6500	16,5000
			A. NA COR PRETA - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029449)			
39	20,000	UN	CESTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA GUARDAR BRINQUEDOS , CAPACIDADE APROX DE 20 LITROS CERTIFICADO PELO INMETRO (5029451)	-----	35,0300	700,6000
40	50,000	UN	POTES COM TAMPA DE BOA VEDAÇÃO, EM PLÁSTICO ATÓXICO, MATERIAL NÃO RECICLADO, P/ GUARDAR ALIMENTOS CAPACIDADE APROX. 1 LITRO - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029453)	-----	3,5000	175,0000
41	50,000	UN	POTES COM TAMPA DE BOA VEDAÇÃO, EM PLÁSTICO ATÓXICO, MATERIAL NÃO RECICLADO, P/ GUARDAR ALIMENTOS CAPACIDADE APROX. 2 LITROS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029454)	-----	3,7000	185,0000
42	20,000	UN	PENEIRAS PARA COAR CHÁ/ LEITE (5029455)	-----	2,4000	48,0000
43	20,000	UN	ACENTO ADAPTADOR INFANTIL PARA VASO SANITÁRIO - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029456)	-----	11,3600	227,2000
44	20,000	Rolo	FILME PVC ESTICAVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE C/ BOA ADERENCIA E FIXAÇÃO, PARA EMBALAR ALIMENTOS, EM ROLOS DE 100m c/ 28cm de largura - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029458)	-----	34,7600	695,2000
45	10,000	UN	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA PRÓPRIA PARA PICOTAR, PROPORCIONANDO DIVERSOS FORMATOS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029459)	-----	20,8000	208,0000
46	12,000	UN	VARAL DE CHÃO PARA ROUPAS, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO, PEÇAS PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, PINTURA EM EPOX PÓ, MEDIDA APROX. 56x90x150 cm CERTIFICADO PELO INMETRO (5029462)	-----	79,0600	948,7200
47	30,000	UN	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES (5029463)	-----	0,8500	25,5000
48	30,000	UN	CANETA GEL CORES VARIADAS PONTA 4mm CERTIFICADO PELO INMETRO (5029465)	-----	2,5500	76,5000
49	50,000	PC	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPÓCA (PACOTES C/ 50 UNIDADES) (5029467)	-----	2,9000	145,0000
50	18,000	PC	CARTOLINA CORTADA EM TAMANHO A4 NAS CORES: AMARELA, AZUL E VERDE (PACOTE c/ 20 UNIDADES) 6 PACOTES DE CADA COR (5029468)	-----	5,8000	104,4000
51	75,000	MT	CORDA PARA FAZER BALANÇO, EM NYLON QUE SUPORTE MAIS DE 100KG - (5029469)	-----	11,7500	881,2500
52	30,000	UN	BAMBOLÊ EM PLÁSTICO 80cm CORES VARIADAS CERTIFICADO PELO INMETRO (5029470)	-----	8,6500	259,5000
53	20,000	JG	MINI JOGO DE BOLICHE(INFANTIL) EM PLASTICO - 2 BOLAS E 6 PINOS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029471)	-----	38,2000	764,0000
54	30,000	UN	TATAME EM E.V.A. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X1m (depois de montado) ESPESSURA	-----	78,7500	2.362,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

127/2014

Data do Processo:

15/10/2014

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			APROX. 10mm/ ATÓXICO DE FACIL LAVAGEM, EM PEÇAS DE ENCAIXAR, ANTIALERGICO C/ ALTA DURABILIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029474)			
55	20,000	UN	BOLAS DE BORRACHA Nº 10 - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029475)	-----	3,9800	79,6000
56	10,000	UN	CORDAS PARA PULAR - PARA BRINCADEIRA INFANTIL - EM NYLON ACABAMENTO EM MADEIRA - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029476)	-----	4,7500	47,5000
57	10,000	UN	JOGO DE DOMINÓ (MODELO TRADICIONAL) COM MALETA.PEDRAS COM PINGOS PRETOS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029477)	-----	19,9300	199,3000
58	20,000	UN	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL Nº 10, MATRIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA: DIAMETRO 48A 50cm peso 180a 200gr, miolo slip removivel e lubrificado. CERTIFICADO PELO INMETRO (5029478)	-----	27,4500	549,0000
59	1,000	UN	BOLA DE VOLEI DE QUADRA. MODELO PRÓ 7.0, MATRIZADA. CONFECCIONADA EM MICROFIBRA; CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADA; PESO 260 A 280gr , CIRCUNFERENCIA 65 a 67cm, OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEI. (5029479)	-----	289,0000	289,0000
60	1,000	UN	BOLA DE BASQUETE, PROFISSIONAL PRÓ 6.4, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA; CAMARA AIRBILITY FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, peso 510 va 565g. CIRCUNFERENCIA 72 A 74 cm , OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BASQUETEBOL. CERTIFICADO PELO INMETRO (5029480)	-----	255,0000	255,0000
61	6,000	UN	BOMBA DE AR MANUAL PARA ENCHER BOLAS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029481)	-----	6,7000	40,2000
62	1,000	UN	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL EM FIO 2mm, PRETO TORCIDO 100% POLIETILENO (PE) NA COR PRETA. COMPRIMENTO: 9,5m, MALHA 10X10, ALTURA 1,00M, NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7cm DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO E COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO. NA PARTE INFERIOR DA REDE OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5cm, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, SUPORTE PARA ANTENA EM LONA DE ALGODÃO REFORÇADA COM FIXAÇÃO EM VELCRO COM 5cm DE LARGURA E CABO (CORDA DE 8mm DE DIAMENTRO) COM 15 METROS - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029482)	-----	176,6000	176,6000
63	1,000	UN	MESA DE TENIS MODELO OFICIAL, PÉS DOBRAVEIS EM FERRO, COM CAMPO DE JOGO DE: 25mm. DIMENSOES EXTERNAS: 2,74m X 1,52m, ALTURA 0,76m - CERTIFICADO PELO INMETRO (5029483)	-----	851,2600	851,2600
64	6,000	UN	JOGO DE XADREX COM BOLSA - TAMANHO MÉDIO MODELO TRADICIONAL - CERTIFICADO PELO	-----	33,3600	200,1600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

CNPJ: 19.620.562/0001-66

PRACA JOAO RIBEIRO

C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

127/2014

Data do Processo:

15/10/2014

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	3,000	CX	INMETRO (5029484) BOLA PARA TENIS DE MESA OFICIAL E APROVADA PELA ITTF, TRÊS ESTRELAS, NA COR LARANJA, CAIXA COM 3 UNIDADES. CERTIFICADO PELO INMETRO (5029485)	-----	20,1300	60,3900
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	25.066,2900